

平成29年3月期 第2四半期累計期間決算短信(連結)の補足資料

平成28年11月2日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)						
	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益		
				経常利益率		
H24年度	141,084	3,629	4,946	3.5%	2,516	
H25年度	157,551	6,122	7,590	4.8%	3,270	
H26年度	175,889	3,428	7,173	4.1%	2,617	
H27年度	上	85,436	3,118	3,615	4.2%	△ 5,172
	下	73,777	4,183	4,828	6.5%	2,401
		159,214	7,302	8,444	5.3%	△ 2,771
H28年度	上	73,330	6,254	6,090	8.3%	3,232
	下	74,670	4,646	4,810	6.4%	2,368
通期予想	148,000	10,900	10,900	7.4%	5,600	

2. 貸借対照表関係

	H27年度	H28年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)設備投資と償却費				百万円
設備投資(工事へ-ス)	2,729	1,521	5,379	6,900
主な設備投資	(株)淀川製鋼所 蓄熱式脱臭装置導入(市川市)	(株)淀川製鋼所 グランウォール生産設備(姫路市) 不動産(賃貸ビル)購入(大阪市) めっき主幹電気品更新(呉市) 蓄熱式脱臭装置導入(大阪市)		
有形固定資産償却費	4,230	1,919	2,231	4,150
(2)有利子負債残高	8,177	1,452	1,400	

3. 損益計算書関係

	H27年度	H28年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)金融収支				
純金利受取額	816	388	311	700
受取利息・配当金	1,031	485	365	850
支払利息	215	96	54	150
(2)従業員数と人件費				
従業員数	2,452	2,434	2,400	人
人件費	14,577	7,639	7,511	15,150 百万円

4. 売上高関係

	H27年度	H28年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
個別売上高(淀川製鋼所)	97,977	46,889	47,111	94,000 百万円
連結売上高	159,214	73,330	74,670	148,000

5. 海外売上高

	H27年度	H28年度 通期予想			割合	
		上期実績	下期予想	計		
(株)淀川製鋼所	4,231	2,010	1,540	3,550	百万円	
その他	54,768	23,199	23,751	46,950		
計	58,999	25,209	25,291	50,500		
		割合			割合	
アジア	36,043	61.1%	19,223	19,177	38,400	76.1%
北米	16,629	28.2%	3,989	4,611	8,600	17.0%
オセアニア	2,235	3.8%	1,153	547	1,700	3.3%
中南米	2,403	4.1%	443	457	900	1.8%
その他	1,689	2.8%	401	499	900	1.8%
	58,999	100.0%	25,209	25,291	50,500	100.0%

平成29年3月期 個別第2四半期累計期間財務諸表の概要

平成28年11月2日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益		1株当たり配当金(円)			
				経常利益率	当期純利益	中間	期末	通期	
H24年度	93,097	2,911	4,761	5.1%	2,873	2.5	5.0	7.5	
H25年度	102,123	4,769	6,581	6.4%	3,857	5.0	5.0	10.0	
H26年度	105,898	3,105	6,953	6.6%	4,586	5.0	5.0	10.0	
H27年度	上	49,494	2,474	3,753	7.6%	△4,196	5.0	25.0	-
	下	48,482	3,832	4,320	8.9%	1,600			
		97,977	6,307	8,074	8.2%	△2,596			
H28年度	上	46,889	3,990	4,350	9.3%	2,997	30.0	30.0	60.0
	下	47,111	2,610	2,750	5.8%	1,903			
通期予想	94,000	6,600	7,100	7.6%	4,900				

※ 平成27年10月1日より株式併合5株→1株を実施

2. 貸借対照表関係

	H27年度	H28年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1) 設備投資と償却費				百万円
設備投資	1,587	1,104	4,596	5,700
(建仮を含む資産計上へ-ス)				
主な設備投資	蓄熱式脱臭装置導入(市川市)	セラウール生産設備(姫路市)	不動産(賃貸ビル)購入(大阪市)	めっき主幹電気品更新(呉市)
		蓄熱式脱臭装置導入(大阪市)		
有形固定資産償却費	2,187	1,111	1,389	2,500
(2) 有利子負債残高	1,940	1,940	1,940	

3. 損益計算書関係

	H27年度	H28年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1) 金融収支				百万円
純金利受取額	1,789	1,060	309	1,370
受取利息・配当金	1,848	1,087	333	1,420
支払利息	58	26	24	50
(2) 従業員数と人件費				人
従業員数	1,157	1,187	1,158	
人件費	9,908	5,396	5,304	10,700

4. キャッシュフロー計算書関係

	H27年度上期	H28年度上期	百万円
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	6,105	4,838	
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,467	△4,276	
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,351	△2,103	
IV. 現金及び現金同等物の増加額(減少額)	1,285	△1,542	
V. 現金及び現金同等物期首残高	14,376	19,930	
VI. 現金及び現金同等物期末残高	15,662	18,388	

5. 売上高関係

	H27年度		H28年度 通期予想					
	千トン	百万円	上期実績	下期予想	計	千トン 百万円		
(1) 数量・金額								
鋼板関連事業		89,146	42,588	42,462		85,050		
〔鋼板業務〕	608	61,630	[314	29,579	300	28,970	614	58,550]
(内、輸出)	34	3,154	(21	1,574	13	1,176	34	2,750]
〔建材業務〕		27,515	[13,008		13,491		26,500]
ロール	6	3,460	3.7	1,852	3.5	1,798	7.2	3,650
グレーチング	12	3,510	6.0	1,652	7.2	1,997	13.2	3,650
不動産		1,441		593		707		1,300
その他		418		202		147		350
合計		97,977		46,889		47,111		94,000
(うち輸出)		4,231	(2,010		1,540		3,550)
(2) 為替レート(US\$)	119.36		103.78	104.00		103.88	円	